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I. DANE OSOBOWE

Imię i nazwisko: Ceren Eyileten Postula

Stopień naukowy: Doktor nauk medycznych i nauk o zdrowiu

Adres służbowy: Zakład Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej, Warszawski

Uniwersytet Medyczny, ul. Banacha 1b, 02-097 Warszawa

II. POSIADANE DYPLOMY

2019 Tytuł doktora nauk medycznych i nauk o zdrowiu w Katedrze i

Zakładzie Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej, Warszawskiego

Uniwersytetu Medycznego, Warszawa, Polska

2015 Certyfikat ukończenia szkolenia z zakresu prowadzenia badań naukowych

na zwierzętach laboratoryjnych organizowanego przez Polskie

Towarzystwo Nauk o Zwierzętach Laboratoryjnych (PoLLASA; Polish

Laboratory Animals Science Association); IBIB, PAN, Warszawa; Polska

2015 Certyfikat ukończenia szkolenia z zakresu lekooporności COST Action

CM1106 (Chemical Approaches to Targeting Drug Resistance in Cancer

Stem Cells) Lisbona, Portugalia.

2012-2014 Tytuł magistra w Zakładzie Farmakologii i Farmakologii Klinicznej na

Wydziale Medycznym Cerrahpasa, Uniwersytetu w Stambule, Istambuł,

Turcja

2005-2011 Lekarz weterynarii, Wydział Medycyny Weterynaryjnej, Uniwersytet w

Istambule, Istambuł, Turcja, obecnie Uniwersytetu w Stambule-

Cerrahpaşa, Istambuł, Turcja
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III. INFORMACJA O DOTYCHCZASOWYM ZATRUDNIENIU

07-10.2022 Staż naukowo- badawczy w Laboratorium Genetyki i Epidemiologii

Molekularnej, Zakład Medycyny Molekularnej pod kierunkiem prof.

Guillaume Pare, McMaster University, Ontario, Kanada

2020 Staż naukowo- badawczy w zakresie nauk podstawowych w zespole prof.

Jolanty Siller-Matuły w laboratorium Zakładu Farmakologii, Uniwersytet

Medyczny w Wiedniu, Wiedeń, Austria.

2020 i 2021 Staż naukowo- badawczy w zespole dr Rienk Nieuwland oraz dr Edwin

Van Der Pol w zakresie pomiaru pęcherzyków zewnątrzkomórkowych

metodą cytometrii w Laboratorium Doświadczalnej Chemii Klinicznej

Centrum Medycznego Uniwersytetu Amsterdamskiego, Amsterdam,

Królestwo Niderlandów

2019-obecnie Adiunkt w Katedrze i Zakładzie Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej,

Warszawski Uniwersytet Medyczny, Warszawa, Polska

2018 Staż na stanowisku naukowo-badawczym oraz dydaktycznym w ramach

programu Erasmus + w Zakładzie Farmakologii i Farmakologii

Klinicznej na Wydziale Medycznym Cerrahpasa, Uniwersytet w

Stambule, Istambuł, Turcja

2018 Staż naukowo- badawczy w zakresie nauk podstawowych (wykonywanie

ekstrakcji niekodujących RNA, analizy mikromacierzy przy użyciu

platformy Affymetrix, ddPCR oraz qRT-PCR przy użyciu aparatu Bio-

Rads) w zespole prof. Salvatore De Rosa w Zakładzie Kardiologii

Katedry Nauk Medycznych i Chirurgicznych, Uniwersytetu Magna

Graecia, Catanzaro, Włochy

2017 Staż naukowo- badawczy w zakresie w zakresie nauk podstawowych

w zespole prof. Victor Ruiz-Velasco w Klinice Anestezjologii i Medycyny
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Okołooperacyjnej, Penn State Medical Center, Hershey, PA, USA

2014-2015 Staż naukowo- badawczy w zakresie w zakresie nauk podstawowych w

zespole prof. dr hab. Magdaleny Król w Katedrze Nauk Fizjologicznych,

Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW, Warszawa, Polska

2014-2015 Staż naukowo- badawczy w Katedrze Nauk Fizjologicznych, Wydziału

Medycyny Weterynaryjnej SGGW, Warszawa, Polska

2013-2014 Staż naukowo- badawczy w ramach programu ERASMUS w Katedrze i

Zakładzie Farmakologii Doświadczalnej i Klinicznej, Warszawski

Uniwersytet Medyczny, Warszawa, Polska

2011-2014 Asystent w Zakładzie Farmakologii i Farmakologii Klinicznej na

Wydziale Medycznym Cerrahpasa, Uniwersytet w Stambule, Istambuł,

Turcja

IV. OMÓWIENIE OSIĄGNIĘĆ, O KTÓRYCH MOWA W ART. 219 UST. 1 PKT. 2

USTAWY Z DNIA 20 LIPCA 2018 R. PRAWO O SZKOLNICTWIE WYŻSZYM I

NAUCE (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.).

A. Tytuł Osiągnięcia Naukowego I Wykaz Prac

Cykl 5 prac oryginalnych i 3 prac przeglądowych pt.„Modyfikacje epigenetyczne szlaków

sygnałowych przez niekodujące RNA: nowy wymiar podłoża chorób układu sercowo-

naczyniowego i mózgowo-naczyniowego”

Sumaryczny współczynnik Impact Factor (IF) osiągnięcia naukowego:

Łączny IF 45,63

Sumaryczna punktacja Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN) osiągnięcia naukowego

punktów:

Łączna ilość punktów MEiN 890
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1. Eyileten C, Wicik Z, Fitas A, Marszalek M, Simon JE, De Rosa S, Wiecha S, Palatini J, Postula

M, Malek L. Altered Circulating MicroRNA Profiles After Endurance Training: A

Cohort Study of Ultramarathon Runners.” Frontiers in Physiology. 2021, 12: 792931;

doi:10.3389/fphys.2021.792931

IF: 4,755

MEiN: 100

Mój wkład w powstanie publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

przygotowaniu metodyki pracy, analizie piśmiennictwa, zebraniu danych, przeprowadzeniu

analiz statystycznych, interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu

manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

2. Eyileten C, Fitas A, Jakubik D, Czajka P, Mróz A, Czajkowska A, Witek A, Bakalarski W,

De Rosa S, Postuła M*, Małek Ł. Alterations in Circulating MicroRNAs and the Relation

of MicroRNAs to Maximal Oxygen Consumption and Intima-Media Thickness in Ultra-

Marathon Runners. International Journal of Environmental Research and Public Health.

2021, 18 (14); doi: 10.3390/ijerph18147234.

IF: 4,614

MEiN: 70

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

opracowaniu koncepcji, metodyki pracy, założeń badania oraz zaplanowaniu analiz,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu badania,

uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowania projektem, przeprowadzeniu analiz

statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu statystycznego oceny punktów końcowych

badania, zakładanej interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu

manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

3. Eyileten C*, Jakubik D, Shahzadi A, Gasecka A, van der Pol E, De Rosa S, Siwik D, Gajewska

M, Mirowska-Guzel D, Kurkowska-Jastrzebska I, Czlonkowska A, Postula M. Diagnostic

Performance of Circulating miRNAs and Extracellular Vesicles in Acute Ischemic

Stroke. Int J Mol Sci. 2022 Apr 20;23(9):4530. doi: 10.3390/ijms23094530.

http://dx.doi.org/10.3390/ijerph18147234
http://paperpile.com/b/EStPBb/bzNH
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IF: 6,208

MEiN: 140

*C. Eyileten jest autorem korespondencyjnym pracy.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

opracowaniu koncepcji, metodyki pracy, założeń badania oraz zaplanowaniu analiz,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu badania,

uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowaniu projektem, zebraniu materiału do

badania, przeprowadzeniu analiz statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu

statystycznego oceny punktów końcowych badania, zakładanej interpretacji wyników,

przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi

czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi recenzentów.

4. Eyileten C*, Wicik Z, Simões SN, Martins-Jr DC, Klos K, Wlodarczyk W, Assinger A,

Soldacki D, Chcialowski A, Siller-Matula JM, Postula M. Thrombosis-related circulating

miR-16-5p is associated with disease severity in patients hospitalised for COVID-19. RNA

Biol. 2022 Jan;19(1):963-979. doi: 10.1080/15476286.2022.2100629.

IF: 4,766

MEiN: 100

*C. Eyileten jest autorem korespondencyjnym pracy.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

opracowaniu koncepcji, metodyki pracy, założeń badania oraz zaplanowaniu analiz,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu badania,

uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowania projektem, przeprowadzeniu analiz

statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu statystycznego oceny punktów końcowych

badania, zakładanej interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu

manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

5. Eyileten C, Wicik Z, Keshwani D, Aziz F, Aberer F, Pferschy PN, Tripolt NJ, Sourij C, Prietl

B, Prüller F, von Lewinski D, De Rosa S, Siller-Matula JM, Postula M, Sourij H. Alteration

of circulating platelet-related and diabetes-related microRNAs in individuals with type 2
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diabetes mellitus: a stepwise hypoglycaemic clamp study. Cardiovasc Diabetol. 2022 May

20;21(1):79. doi: 10.1186/s12933-022-01517-5.

IF: 8,949

MEiN: 140

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na nawiązaniu współpracy międzynarodowej,

opracowaniu koncepcji, założeń badania oraz zaplanowaniu analiz, metodyki pracy,

postawieniu hipotez badawczych, analizie piśmiennictwa, stworzeniu protokołu badania,

uzyskaniu finansowania badania klinicznego i kierowaniu projektem, przeprowadzeniu analiz

statystycznych wymaganej wielkości próby i opisu statystycznego oceny punktów końcowych

badania, zakładanej interpretacji wyników, przygotowaniu tabel i rycin, opracowaniu

manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu odpowiedzi na uwagi

recenzentów.

Artykuły poglądowe:

1. Eyileten C, Sharif L, Wicik Z, Jakubik D, Jarosz-Popek J, Soplińska A, Postula M,

Czlonkowska A, Kaplon-Cieslicka A, Mirowska-Guzel D. The Relation of the Brain-

Derived Neurotrophic Factor with MicroRNAs in Neurodegenerative Diseases and

Ischemic Stroke. Molecular Neurobiology, 2021 58 (1): 329–47; doi: 10.1007/s12035-020-

02101-2

IF: 5,687

MEiN: 100

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na analizie piśmiennictwa, przygotowaniu tabel i

rycin, opracowaniu manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów.

2. Wolska M, Jarosz-Popek J, Junger E, Wicik Z, Porshoor T, Sharif L, Czajka P, Postula M,

Mirowska-Guzel D, Członkowska A, Eyileten C*. Long Non-Coding RNAs as Promising

Therapeutic Approach in Ischemic Stroke: A Comprehensive Review. Molecular

Neurobiology 58, 2021, (4): 1664–82; doi:10.1007/s12035-020-02206-8

IF: 5,687

http://paperpile.com/b/GjHLHk/JSES
http://paperpile.com/b/EStPBb/TvQv
http://paperpile.com/b/EStPBb/TvQv
http://paperpile.com/b/GjHLHk/SFuz
http://dx.doi.org/10.1007/s12035-020-02206-8
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MEiN: 100

*C. Eyileten jest autorem korespondencyjnym pracy.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na analizie piśmiennictwa, przygotowaniu tabel i

rycin, opracowaniu manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów.

3. Jarosz-Popek J, Wolska M, Gąsecka A, Czajka P, Jakubik D, Sharif L, Adem T, Liu WL,

Mirowska-Guzel D, Postula M, Eyileten C* The Importance of Non-Coding RNAs in

Neurodegenerative Processes of Diabetes-Related Molecular Pathways. Journal of

Clinical Medicine, 2021, 10(1), 9; doi: 10.3390/jcm10010009.

IF: 4,964

MEiN: 140

*C. Eyileten jest autorem korespondencyjnym pracy.

Mój udział w powstaniu publikacji polegał na analizie piśmiennictwa, przygotowaniu tabel i

rycin, opracowaniu manuskryptu, przygotowaniu pracy pod wymogi czasopisma, udzieleniu

odpowiedzi na uwagi recenzentów.

B. Omówienie Celu Naukowego I Osiągniętych Wyników Wraz Z Omówieniem Ich

Ewentualnego Wykorzystania

WPROWADZENIE:

MiRNA to małe niekodujące sekwencje o długości około 22 nukleotydów (nt), o

których wiadomo, że regulują translację informacyjnego RNA (mRNA), a następnie produkcję

białek. Szacuje się, że u ludzi miRNA modulują co najmniej 60% transkryptomu kodującego

białko. MiRNA są odpowiedzialne za procesy regulacyjne wielu różnych szlaków

metabolicznych i biorą udział w wielu procesach biologicznych, takich jak regulacja stanu

zapalnego oraz układu odpornościowego. Ponadto mikroRNA odgrywają kluczową rolę w

regulacji funkcji komórek i są uważane za potencjalne biomarkery w wielu stanach

fizjologicznych oraz patologicznych. Identyfikacja regulowanych przez nie białek oraz ich

wpływ na fizjologię komórki może nakreślić ich rolę jako markerów diagnostycznych lub

prognostycznych oraz określić nowe strategie terapeutyczne. W ciągu ostatnich trzech dekad

http://paperpile.com/b/GjHLHk/YCv3
http://paperpile.com/b/GjHLHk/YCv3
http://paperpile.com/b/GjHLHk/YCv3
http://dx.doi.org/10.3390/jcm10010009
http://paperpile.com/b/GjHLHk/YCv3
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rozwój dużego panelu technik molekularnych doprowadził do powstania wielu modeli

poświęconych badaniu miRNA.

Biogeneza miRNA składa się z kilku etapów: transkrypcji, obróbki, splicingu, eksportu

do cytoplazmy, dojrzewania i wiązania z sekwencją docelową. W komórkach ssaków gen,

który koduje miRNA jest najpierw transkrybowany przez polimerazę RNA II lub III w jądrze

w celu wytworzenia pierwotnego miRNA, pri-miRNA. Kompleks mikroprocesorowy, Drosha-

DGCR8, rozcina połączenie pojedynczej nici i podwójnej nici o kształcie spinki do włosów

pri-miRNA tworząc podwójną nić RNA typu łodyga-pętla zwaną prekursorowym miRNA

(pre-miRNA). Pre-miRNA są eksportowane do cytozolu przez exportin-5-Ran-GTP. W

cytoplazmie, RNaza Dicer rozcina spinkę do włosów pre-miRNA, prowadząc do powstania

dwuniciowego dupleksu miRNA, przy czym każda nić może służyć jako funkcjonalnie

dojrzałe miRNA. Warto zauważyć, że opisano niekanoniczne szlaki biogenezy miRNA, takie

jak wytwarzanie pre-miRNA niezależnie od szlaków Drosha lub Dicer. Segmenty 5' i 3'

pochodzące z pre-miRNA w dojrzałym dwuniciowym miRNA nazywane są odpowiednio 5p i

3p. 5p i 3p nie są doskonale komplementarne do siebie i mogą odgrywać różne role biologiczne

ze względu na ich odmienne sekwencje i właściwości ukierunkowania na mRNA. Dojrzałe

miRNA wiążą się przez niedoskonałą komplementarność z regionem nasion w 3′UTR mRNA,

tworząc dupleks przez parowanie zasad od sześciu do ośmiu nukleotydów na końcu 5′ miRNA.

Duplex wraz z argonautą 2 (Ago2) tworzy kompleks wyciszający indukowany RNA (RISC).

RISC indukuje degradację, destabilizację lub zahamowanie translacji mRNA w zależności od

typu parowania. Jeden miRNA może celować w kilka mRNA, a zatem pojedynczy miRNA

może regulować ekspresję wielu białek. I odwrotnie, jedna sekwencja mRNA może mieć

region dla wielu miRNA umożliwiając domniemany efekt synergiczny kilku miRNA na

produkcję pojedynczego białka.

Krążące miRNA składają się z miRNA związanych z białkami, takimi jak miRNA

stabilizowanymi przez białko Ago2 lub z miRNA w pęcherzykach zewnątrzkomórkowych.

Pęcherzyki te obejmują niejednorodną populację złożonych struktur pęcherzykowych

pochodzących z różnych typów komórek i są reprezentowane głównie przez mikropęcherzyki

i egzosomy. Istnieje kilka niejasności dotyczących tych różnych pęcherzyków


[…]


Finansowanie: 2017/25/N/NZ5/00545, PRELUDIUM NCN, MNiSW

12. ISTH 17-21 July 2021 Virtual Congress

Platelet-derived Let-7e is an independent predictor of long-term all-cause mortality in patients

with type 2 diabetes mellitus

C. Eyileten, J. Pordzik, D. Jakubik, P. Czajka, M. Wolska, J. Jarosz-Popek, A. Fitas, A.

Nowak, S. De Rosa, A. Gąsecka, A. Kapłon-Cieślicka, J.M. Siller-Matula, M. Postuła
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[abstract]. Res Pract Thromb Haemost. 2021; 5 (Suppl 2).

https://abstracts.isth.org/abstract/platelet-derived-let-7e-is-an-independent-predictor-of-long-

term-all-cause-mortality-in-patients-with-type-2-diabetes-mellitus/. Accessed August 16,

2022.

Finansowanie: 0072/DIA/2017/46, Diamentowy Grant 2016, MNiSW

13. ISTH 17-21 July 2021 Virtual Congress

High concentration of symmetric dimethylarginine is associated with low platelet reactivity

and increased bleeding risk in patients with acute coronary syndrome

Eyileten C, Jarosz-Popek J, Jakubik D, Gąsecka A, Wolska M, Fitas A, Czajka P, Nowak A,

Ufnal M, Postuła M, Siller-Matuła JM

[abstract]. Res Pract Thromb Haemost. 2021; 5 (Suppl 2).

https://abstracts.isth.org/abstract/high-concentration-of-symmetric-dimethylarginine-is-

associated-with-low-platelet-reactivity-and-increased-bleeding-risk-in-patients-with-acute-

coronary-syndrome/. Accessed August 16, 2022.

2020:

1. ESC Preventive Cardiology 2020

Fingerprint of circulating microRNAs identify stroke patients (Zostałam wybrana jako

prezenterka, jednak kongres został odwołany z powodu pandemii SARS-CoV-2)

Finansowanie: 2017/25/N/NZ5/00545, Preludium NCN, MNiSW

2. ESC 29 August- 1st September 2020 Digital Experience

Ultra-marathon training induces vasculo-protector microRNA-125a-5p expression.

M Postula, C Eyileten (e-poster zaprezentowany online), A Soplinska, L Zareba, J Jarosz-

Popek, Z Fitas, P Czajka, L Malek.

European Heart Journal, Volume 41, Issue Supplement_2, November 2020, ehaa946.2876,

https://doi.org/10.1093/ehjci/ehaa946.2876

3. ESC 29 August- 1st September 2020 Digital Experience

59

Not chronic exercise but acute exercise is related with increased cell survival, enhanced cell

proliferation and decreased cell apoptosis.

M Postula, Z Wicik, C Eyileten (e-poster zaprezentowany online), A Soplinska, P Czajka,

A Nowak, J Jarosz-Popek, L Malek

European Heart Journal, Volume 41, Issue Supplement_2, November 2020, ehaa946.2880,

https://doi.org/10.1093/ehjci/ehaa946.2880

4. ISTH 12-14 July 2020 Virtual Congress

The Importance of Altered Symmetric Dimethylarginine Levels with Platelet Hyperreactivity

in Patients with Acute Coronary Syndrome Undergoing Percutaneous Coronary Intervention.

Eyileten C (e-poster zaprezentowany online), Jarosz-Popek J, Soplinska A, Fitas Z, Nowak

A, Zareba L, von Baumgarten G, Czajka P, Jakubik D, Siller-Matula J, Ufnal M, Postula M.

[abstract]. Res Pract Thromb Haemost. 2020; 4 (Suppl 1).

https://abstracts.isth.org/abstract/the-importance-of-altered-symmetric-dimethylarginine-

levels-with-platelet-hyperreactivity-in-patients-with-acute-coronary-syndrome-undergoing-

percutaneous-coronary-intervention/. Accessed August 16, 2022.

5. ISTH 12-14 July 2020 Virtual Congress

Circulating MicroRNAs and Platelet Extracellular Vesicles as Novel Biomarkers in Acute

Ischaemic Stroke.

Eyileten C (e-poster zaprezentowany online), Czajka P, Jakubik D, Jarosz-Popek J, Fitas Z,

Nowak A, Zareba L, von Baumgarten G, De Rosa S, Gasecka A, Wolska M, Sharif L,

Mirowska-Guzel D, Czlonkowska A, Postula M

[abstract]. Res Pract Thromb Haemost. 2020; 4 (Suppl 1).

https://abstracts.isth.org/abstract/circulating-micrornas-and-platelet-extracellular-vesicles-as-

novel-biomarkers-in-acute-ischaemic-stroke/. Accessed August 16, 2022.

Finansowanie: 2017/25/N/NZ5/00545, Preludium NCN, MNiSW

6. ISTH 12-14 July 2020 Virtual Congress

Canonical Signaling Pathways Dysfunctions in the Development of Major Cardiovascular

Complications, Circulating MicroRNAs as Novel Biomarkers and their Link to Inflammation

in Diabetic Patients.
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Eyileten C (e-poster zaprezentowany online), Pordzik J, Soplinska A, Jarosz-Popek J,

Czajka P, Wicik Z, Wolska M, Liu W-, De Rosa S, Mirowska-Guzel D, Postula M

[abstract]. Res Pract Thromb Haemost. 2020; 4 (Suppl 1).

https://abstracts.isth.org/abstract/canonical-signaling-pathways-dysfunctions-in-the-

development-of-major-cardiovascular-complications-circulating-micrornas-as-novel-

biomarkers-and-their-link-to-inflammation-in-diabetic-patients/. Accessed August 16, 2022.

Finansowanie: 0072/DIA/2017/46, Diamentowy Grant 2016, MNiSW

2019:

1. EuroPrevent 11-13 April 2019

Dysfunction of key canonical signaling pathways, miR-223 and miR-126 are associated to the

development of major cardiovascular complications

C. Eyileten (prezenter-moderated poster)

Finansowanie: 0072/DIA/2017/46, Diamentowy Grant 2016, MNiSW

VII. INNE

Nagrody i wyróżnienia

● 2022: Nagroda dydaktyczna III stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu

Medycznego za osiągnięcia dydaktyczne, opiekun SKN Farmakogenomiki.

● 2022: Nagroda naukowa III stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za

osiągnięcia naukowe za publikację ''Diagnostic Performance of Circulating miRNAs and

Extracellular Vesicles in Acute Ischemic Stroke''.

● 2021: Nagroda dla Młodych Naukowców, Basic Science ESC Congress 2021 - The Digital

Experience (27-30 August).

● 2021: Nagroda dydaktyczna II stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

za osiągnięcia dydaktyczne, opiekun SKN Farmakogenomiki.
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● 2020: Nagroda naukowa II stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za

osiągnięcia naukowe za publikację ''Effectiveness of Antiplatelet Drugs Under Therapeutic

Hypothermia''.

● 2020: Nagroda dydaktyczna II stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

za osiągnięcia dydaktyczne, opiekun SKN Farmakogenomiki.

● 2020: Young scientist traveleller award ESC Preventive Cardiology 2020

● 2020: Nagroda naukowa III stopnia JM Rektora Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego za

osiągnięcia naukowe za publikację ''ACE2 Interaction Networks in COVID-19: A

Physiological Framework for Prediction of Outcome in Patients with Cardiovascular Risk

Factors'' and ''Non-Vitamin K Oral Anticoagulants (NOAC) Versus Vitamin K Antagonists

(VKA) for Atrial Fibrillation with Elective or Urgent Percutaneous Coronary Intervention: A

Meta-Analysis with a Particular Focus on Combination Type''.

● 2019: 30.09.2019 Warszawski Uniwersytet Medyczny, obrona pracy doktorskiej z

wyróżnieniem, temat rozprawy doktorskiej: ''Brain-derived neurotrophic factor (BDNF) levels

relation to metabolic disturbances and platelet reactivity in type 2 diabetes mellitus''. Promotor:

Prof. dr hab. n. med. Dagmara Mirowska-Guzel.

Stypendia i wymiany zagraniczne:

● 2021-2024 Stypendium dla młodych naukowców, Ministra Edukacji i

Nauki: SMN/16/1809/2020

● 2022 Erasmus PLUS Program Fellowship, Istanbul University - Cerrahpasa.

● 2021 Erasmus PLUS Program Fellowship, Istanbul University - Cerrahpasa.

● 2018 Erasmus PLUS Program Fellowship, Istanbul University - Cerrahpasa.

● 2017 Erasmus PLUS Program Fellowship, Istanbul University - Cerrahpasa.

● 2013-2014 ERASMUS TURKEY-POLAND student scholarship: Istanbul University-

Cerrahpasa and Medical University of Warsaw

62

Staże zagraniczne:

Przed uzyskaniem stopnia doktora

● 2017- dwumiesięczny staż naukowy w zakresie nauk podstawowych w zespole prof. Victora

Ruiz-Velasco w Klinice Anestezjologii i Medycyny Okołooperacyjnej, Penn State Medical

Center, Hershey, PA, USA.

● 2014- roczny staż naukowy w zakresie w zakresie nauk podstawowych w zespole prof. dr hab.

Magdaleny Król w Katedrze Nauk Fizjologicznych, Wydziału Medycyny Weterynaryjnej

SGGW, Warszawa, Polska.

Po uzyskaniu stopnia doktora

● 2022- czteromiesięczny staż naukowy w McMaster University w Kanadzie w Laboratorium

Epidemiologii Genetycznej i Molekularnej na wydziale Medycyny Molekularnej pod

kierunkiem prof. dr Guillaume Pare, który jest dyrektorem Laboratorium Epidemiologii

Genetycznej i Molekularnej oraz zastępcą dyrektora Thrombosis and Atherosclerosis Research

Institute McMaster University w Kanadzie

● 2021- dwumiesięczny staż naukowy w zakresie nauk podstawowych w zespole dr Rienk

Nieuwland oraz dr Edwin Van Der Pol w zakresie pomiaru pęcherzyków

zewnątrzkomórkowych metodą cytometrii w Laboratorium Doświadczalnej Chemii Klinicznej

Centrum Medycznego Uniwersytetu Amsterdamskiego, Amsterdam, Holandia

● 2020- miesięczny staż naukowy w zakresie badań nad reaktywnością płytek krwi w zespole

prof. Jolanty Siller-Matuły, Zakład Farmakologii Klinicznej, Uniwersytet Medyczny w

Wiedniu, Wiedeń, Austria.

● 2018 i 2019- trzymiesięczne staże naukowe w zakresie metod molekularnych (wykonywanie

ekstrakcji niekodujących RNA, analizy mikromacierzy przy użyciu platformy Affymetrix,

ddPCR oraz qRT-PCR przy użyciu aparatu Bio-Rads) w Zakładzie Kardiologii Katedry Nauk

Medycznych i Chirurgicznych, Uniwersytetu Magna Graecia, Catanzaro, Włochy

Współpracownicy międzynarodowi:

● Dr Rienk Nieuwland, Vesicle Observation Centre, and Laboratory of Experimental Clinical

Chemistry, Amsterdam UMC, University of Amsterdam, Holandia.

● Prof. Jolanta Siller-Matula, Department of Cardiology, Medical University of Vienna, Vienna,

Austria.
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● Prof. Guillaume Pare, director of Genetic and Molecular Epidemiology Laboratory and deputy

director of Thrombosis and Atherosclerosis Research Institute in Canada, McMaster

University, Hamilton, Ontario, Kanada.

● Prof. Victor Ruiz-Velasco and Prof. Dr. Piotr J. Janicki, Genomic Laboratory, PennState

University, Hershey-Medical Center, Stany Zjednoczone.

● Prof. Salvatore De Rosa, Department of Cardiology, Chair of Medical and Surgical Sciences,

Magna Graecia University, Catanzaro, Włochy.

● Andleeb Shahzadi, Pharmacology and Clinical Pharmacology at the Faculty of Medicine of

Cerrahpasa, Istanbul University-Cerrahpasa, Istanbul, Turcja.

2022-12-01T11:50:40-0500
Ceren Eyileten Postula