„WLO6L 2ot

Ocena rozprawy na stopień doktora nauk medycznych lekarz Ceren

Eyiłeten Postuła pt. „Brain-deriyed neurothropic factor (BDNF) leyels

relation to metabolic disturbances and platelet reactiyity in type 2

diabetes mellitus”

Chorobę wieńcową zaliczamy do grupy schorzeń cywiuizacyjnych. Częstość

występowania w populacjach krajów Europy szacowana jest na 30-40 tysięcy osób

na milion mieszkańców. Jednocześnie w populacjach krajów rozwiniętych częstość

nieustannie wzrasta. Szacunkowe dane Światowej Organizacji Zdrowia sugerują, że

należy spodziewać się zwiększenia liczby zgonów z powodu choroby niedokrwiennej

serca do ponad 11 milionów w 2020 roku. Wśród czynników ryzyka choroby

wieńcowej możemy wyodrębnić czynniki klasyczne, do których zaliczane są

nadciśnienie tętnicze, zaburzenia lipidowe, palenie tytoniu, cukrzyca, otylość i inne.

Czynniki ryzyka są odpowiedzialne za proces powstawania blaszki miażdżycowej,

która z kolei jest elementem sprawczym w ponad 98% przypadków choroby

wieńcowej. Patogeneza choroby wieńcowej, jej związek z blaszką miażdżycową, a w

szczególności jej anatomią i destabilizacją są dość dobrze poznane. Procesy te są

jednak następstwem stanu zapalnego toczącego się w obrębie ściany naczynia i

samej blaszki miażdżycowej. Elementem odpowiedzialnym za wyzwolenie procesu

dynamicznego zamykania światła zmienionego naczynia jest tworzenie zakrzepu na

powierzchni zdestabilizowanej blaszki miażdżycowej. Ciekawe są patomechanizmy

prowadzące do aktywacji tych procesów w szczególnych grupach pacjentów, takich

jak pacjenci chorujący na cukrzycę. Mechanizmy prowadzące do tworzenia, a

następnie destabilizacji blaszki miażdżycowej, w szczególności rola w patogenezie

choroby wieńcowej i potencjalne znaczenie rokownicze takich związków jak

- 1-

neurotroficznego czynnika pochodzenia mózgowego (BDNF) nie są w pełni poznane,

stąd prowadzenie badai w tej dziedzinie jest jak najbardziej uzasadnione.

Celem wiodącym przeprowadzonych prac była ocena wpływu BDNF na proces

zapalny oraz aktywność płytek krwi u pacjentów chorujących na cukrzycę typu 2.

W skiad dziela stanowiącego pracę doktorską wchodzą dwie pubłikacje.

Pierwsza z prac „ Antidiabetic effect of brain-deriyed neurotrophic factor ai-id

its association with inflammation in type 2 diabetes merntus” zostala opubłikowana

w Journal of Diabetes Research [J. Diab. Res. 2017, 2017:2823671, IF 2,885].

Doktorantka, będąca pierwszym autorem pracy w obszernym przeglądzie

aktualnego stanu wiedzy podjęła się przeanalizowania potencjalnego oddzialywania

BDNF na reaktywność płytek krwi u pacjentów z cukrzycą typu 2. Szczególny

nacisk zwrócila na adipocytoidny biorące udzial w procesie zapałanym i

metabolizmie lipidów oraz glukozy u pacjentów z cukrzycą, takich jak łeptyna,

rezystyna i adiponektyna. Przeanalizowane zostaly dowody na działanie

przeciwcukrzycowe BDNF oraz związek z krążącymi cytoldnami zapałnymi w tej

grupie pacjentów.

Druga publikacja „Serum brain-deńyed neurotrophic factor is related to

płatelet reachyity and metformin treatment in patients with type 2 diabetes

mellitus”, opubłikowana została w Canadian Journal of Diabetes [Can. J. Diab.

2019; 43: 19-26, IF 2.193].

Doktorantka w badaniu doświadczalnym podjęła się potwierdzenia wniosków

wynikających z poprzedniej pracy. Celem tego badania bylo zbadanie związku

pomiędzy stężeniem neurotroficznego czynnika mózgowo-rdzeniowego w surowicy

(BDNF), a reaktywnością plytek krwi i zastosowanym łeczeniem

przeciwcukrzycowym, a także stężeniami adipocytokin w surowicy. Badanie
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przeprowadzono na grupie 149 pacjentów. Doktorantce udało się wykazać, że BDNF

może być związany z metabolizmem lipidów, a wzmożone wytwarzanie BDNF może

być związane z leczeniem metforminą. Ciekawe jest spostrzeżenie dotyczące

zwiększenia reaktywności płytek mimo prowadzonego leczenia kwasem

acetylosalicylowym u osób z podwyższonym stężeniem BDNF

Warty podkreślenia jest fakt, że w Doktorantka jest pierwszym autorem prac.

Uważam, że prace zaprezentowane przez Doktorantkę stanowią istotny wkład w

rozwój wiedzy na temat roli BDNF u pacjentów z cukrzycą. Prace stanowią zwarty,

monotematyczny cykl odpowiadający zaproponowanemu tytulowi.

Tematyka pracy jest niezmiernie ciekawa, interdyscyplinarna, łącząca takie

dziedziny medycyny jak farmakologia, endokrynologia i kardiologia oraz choroby

wewnętrzne. Temat pracy zasługuje na dalsze kontynuowanie. Uważam, że w

przypadku oceny klinicznej szczególnie ciekawe byłoby przeprowadzenie

poglębionego badania celem przeanalizowania mechanizmów, potencjalnie

różnicujących odpowiedż w zależności od obecności czynników ryzyka. Istotne

byłoby także uwzględnienie potencjalnych interakcji ze stosowną farmakoterapią.

Podsumowując stwierdzam, że rozprawa odpowiada warunkom stawianym

rozprawom na stopień doktora nauk medycznych. W tym przekonaniu mam

zaszczyt przedłożyć Wysokiej Radzie I Wydzialu Lekarskiego Warszawskiego

Uniwersytetu Medycznego wniosek o dopuszczenie lekarz Ceren Eyileten Postuła do

dalszych etapów przewodu doktorskiego.

Ponadto, ze względu na wysokie walory merytoryczne, ogromną wartość

poznawczą i fakt opublikowania składowych pracy w wysokopunktowanych

czasopismach medycznych proponuję wyróżnienie pracy.
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